
M. Draghi Europos Parlamente: „Europa turi rinktis tarp paralyžiaus
arba integracijos“

Antradienį Mario Draghi EP nariams pristatė Europos konkurencingumo
stiprinimo viziją pasitelkiant glaudesnį bendradarbiavimą ir didesnes
investicijas pagrindinėse ekonomikos srityse.
Buvęs Italijos premjeras ir Europos Centrinio Banko pirmininkas Mario Draghi
pristatydamas Europos konkurencingumo stiprinimo rekomendacijas pažymėjo, kad
ES turi koncentruotis į tris tikslus: mažinti atotrūkį nuo JAV ir Kinijos inovacijų
srityje; užtikrinti, kad dekarbonizacija nesumažintų ES konkurencingumo ir
sustiprinti Europos saugumą bei sumažinti jos energetinę priklausomybė nuo trečiųjų
valstybių. Europos gyvenimo standartų išlaikymas priklausys nuo to, ar Europa bus
konkurencinga, o tam būtinas glaudus ES valstybių bendradarbiavimas ir integracija,
teigė jis.
Moderniai konkurencingumo darbotvarkei įgyvendinti kasmet reikalingi apie 750-800
mlrd. eurų, pridūrė M. Draghi. Dalis reikalingų lėšų gali būti pritraukta iš privačių
šaltinių, tačiau kita dalis finansavimo turės remtis viešaisiais šaltiniais, pavyzdžiui,
leidžiant bendras obligacijas, pažymėjo jis.
Po ataskaitos pristatymo vykusioje diskusijoje daugelis europarlamentarų pritarė, kad
ES ekonomika turi nedelsiant keistis. ES turi koncentruotis į konkurencingumą ir
inovacijas, didinti investicijas į socialinę, žaliąją ir skaitmeninę pertvarką. Dalis EP
narių ragino stiprinti autonomiją, liberalizuoti rinkas bei teigė, kad kova su klimato
kaita kenkia ES ekonomikai. Kiti europarlamentarai akcentavo, jog ekonomikos
augimas yra suderinamas su švarių technologijų plėtra bei socialinėmis investicijomis,
kurios padeda žmonėms prisitaikyti prie pokyčių.


